OCHENTA MIL Dólares de los Estados Unidos de América (US$280,000.00), de 

manera tal que quede fijado en la suma de SEIS MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 00/100 

Dólares de los Estados Unidos de América (US$ $6,353,568.00), mediante la 

emisión de doscientas ochenta mil (280.000) nuevas acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de un Dólar de los Estados Unidos de América 

cada una, las mismas que, en razón de las renuncias efectuadas por los accionistas 

VINDELCORP S.A. y LAKUT S.A. son íntegramente suscritas por BEAUPORT

[...]

parte de la compañía que se crea VALORPART S.A., de acuerdo a lo siguiente: 

(Tres.Uno) Activos por la suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$4,657, 000. 00), los cuales consisten en: a) Ciento Cincuenta y 

Ocho (158) VTP (Valor de Título de Participación) en el FIDEICOMISO 

MERCANTIL IRREVOCABLE GM HOTEL; b) Setenta y Tres (73) VTP (Valor 

de Título de Participación) en el FIDEICOMISO MERCANTIL IRREVOCABLE 

HOTEL CIUDAD DEL RIO; c) Dos Millones Dos Mil AccionÉs (: 202.08 

contenidas en el Título de Acciones Número Cero Dos (02) Mel Há 

S.A., numeradas de la Noventa y Nueve Mil Uno a la Dos Millones Ciento Un 

Mil, inclusive (99.001 a la 2"101.000, inclusive); y, d) Derecho de Aporte para 

futuro aumento de capital por el valor de Un Millón Quinientos Mil Dólares de 

los Estados Unidos de América (US$ 1,500,000.00) en el capital de COMPAÑÍA 

NEGOCIOS Y PROPIEDADES GRAN CONDOR CONPROGRA S.A.;

[...]

adjudicación a la compañía VALORPART S.A. los siguientes activos que se 

encuentran registrados en el rubro de Inversiones a Largo Plazo, que le ha 

destinado la compañía ANYIMP 5.A., como consecuencia de la escisión a valor 

en Libros, conformados de la siguiente manera: (Cuatro.Uno) Ciento Cincuenta 

y Ocho (158) VIP (Valor de Título de Participación) en el FIDEICOMISO .- 

MERCANTIL IRREVOCABLE GM HOTEL, contenidos en los Títulos que se ] 

detallan en el Anexo Uno que se agrega a la presente escritura pública.- : 

Cuatro.Dos.) Setenta y Tres (73) VTP (Valor de Título de Participación) en el

[...]

presente escritura pública.- (Cuatro.Tres) Dos Millones Dos Mil Acciones 

(2'002.000) contenidas en el Título de Acciones Número Cero Dos de 

COMPAÑÍA NEGOCIOS Y PROPIEDADES GRAN CONDOR CONPROGRA 

S.A., numeradas de la Noventa y Nueve Mil Uno a la Dos Millones Ciento Un 

Mil, inclusive (99.001 a la 2"101.000, inclusive), que se detallan en el Anexo Tres 

que se agrega a la presente escritura pública.- (Cuatro.Cuatro) Derecho de 

“Aporte para futuro aumento de capital por el valor de Un Millón Quinientos Mil 

on Dólares de los Estados Unidos de América (US$ 1,500,000.00) en COMPAÑÍA